
Protokół Nr XL/10 
z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej dnia 25 czerwca 2010 r.  w sali narad Urzędu Gminy Centrum 
Spotkań Polsko-Niemieckich 

 
Przewodnicząca Rady Gminy p. Maria Syktus o godzinie 1200 otworzyła 
sesję i po powitaniu radnych oświadczyła, że zgodnie z listą obecności na sesji 
obecnych jest 12 radnych  (nieobecni radni: Krzysztof Bańka, Ryszard Dębiński 
i  Małgorzata Mazur), co stanowi quorum i pozwala na  podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
Powitała zaproszonych gości, przedstawicieli jednostek organizacyjnych gminy 
oraz pracowników Urzędu Gminy /listy obecności stanowią załącznik do 
protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na podstawie § 60 ust. 4 
Statutu Gminy Wójt Gminy Górzyca złożył wniosek  o wprowadzenie zmian     
w porządku obrad XL sesji Rady Gminy Górzyca poprzez dodanie do punktu 3 
punkt 3a. o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Gminnego 
Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających 
do szkół prowadzonych przez Gminę Górzyca”.  
 
Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni wnoszą inne propozycje do porządku 
obrad sesji.  
 
Innych zmian do porządku obrad nie wniesiono w związku z czym 
Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie jawne proponowane 
wyżej zmiany.  
 
W wyniku głosowania jawnego radni jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęli 
proponowane zmiany do porządku obrad, który przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 
3. Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie 

międzysesyjnym. 
3a. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Programu wspierania  
     edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół   
     prowadzonych przez Gminę Górzyca. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/280/2002 Rady 

Gminy w Górzycy z dnia 11 czerwca 2002 r. w sprawie podziału gminy 
na okręgi wyborcze. 

 



5. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 20/98 Zarządu Gminy 
w Górzycy z dnia 10 września 1998 r. w sprawie utworzenia obwodów 
głosowania. 

6. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/160/2005 Rady 
Gminy Górzyca z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie określenia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Górzyca. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Górzyca do realizacji 
projektu pn. „Lubuski e-Urząd”. 

9. Podjęcie  uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 
przebiegu wykonania budżetu Gminy Górzyca za I półrocze danego roku 
budżetowego. 

10. Podjęcie  uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Gminy Górzyca. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Górzyca na 2010 rok. 

12. Informacja w sprawie przynależności Gminy Górzyca do Związku 
międzygminnego ODRA-WARTA. 

13. Plan działań szkół i Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy w okresie 
wakacyjnym. 

14. Sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach za 
2009 rok. 

15. Sprawozdanie Kierownika Zespołu z realizacji zadań Zespołu ds. 
Funduszy Strukturalnych Unii Europejskiej w 2009 roku. 

16. Przyjęcie protokołu XXXIX sesji Rady Gminy Górzyca. 
17. Interpelacje radnych Rady Gminy. 
18. Wolne wnioski i informacje. 
19. Zakończenie obrad XL  sesji Rady Gminy. 

 
Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 i 2  
Zrealizowano na wstępie. 
 
Godz. 1215 na sesję spóźnieni przybyli radni: Krzysztof Bańka i Ryszard 
Dębiński – obecnych jest 14 radnych. 
  
Ad. 3 
Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
 
Informacje przedstawił i omówił Wójt Gminy Górzyca Robert Stolarski / inf. 
stanowi załącznik do protokołu. 

 



Godz. 1230 podczas obrad sesji zasłabł radny Kazimierz Filipowicz, który w 
obecności radnych: Krzysztofa Bańka, Zbigniewa Makara i Ryszarda 
Dębińskiego opuścił obrady sesji – obecnych jest 10 radnych. 
 
Ad. 3a.  
Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Programu wspierania      
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół       
prowadzonych przez Gminę Górzyca. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Maria Palichleb. 
W uzasadnieniu poinformowała radnych, że zgodnie z art. 90t ustawy z dnia       
7 września 1991 r. – o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572         
z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub 
lokalne programy wyrównywania szans  edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. 
Proponowany program zakłada wsparcie finansowe najzdolniejszych uczniów 
uczęszczających do szkół prowadzonych przez Gminę Górzyca. Celem 
programu jest dostrzeżenie oraz docenienie  pracowitości, wytrwałości i talentu 
uczniów wyróżniających się w nauce oraz wsparcie ich dalszej edukacji. 
Finansowa forma wsparcia pozwoli uczniom i ich rodzicom na zakup 
niezbędnego do nauki sprzętu, pomocy i materiałów. Warunkiem udzielenia 
pomocy w ramach programu jest uzyskanie przez ucznia w danym roku 
szkolnym średniej ocen co najmniej 5,0 oraz co najmniej bardzo dobrej oceny     
z zachowania. Forma pomocy  udzielanej w ramach programu jest wsparcie 
finansowe w formie jednorazowego stypendium dla uczniów uzdolnionych 
przyznawanego na koniec danego roku szkolnego. Tryb przyznawania pomocy 
zakłada, iż uczniów kwalifikujących się do przyznania wsparcia w formie 
stypendium wyznacza dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, po 
zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej. Założenie, że to nie rodzice ucznia, a 
dyrektor szkoły zwraca się z wnioskiem o przyznanie stypendium dla ucznia ma 
gwarantować, iż każdy uczeń kwalifikujący się do przyznania wsparcia je 
otrzyma. Eliminuje to sytuacje, w których uczeń mimo spełnienia warunków do 
otrzymania wsparcia, nie otrzyma go ze względu na niedopilnowanie złożenia 
wniosku w określonym terminie przez rodzica. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały wprowadzony został do 
porządku obrad sesji w dniu dzisiejszym. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 

 



radnych, przy obecności na sesji 10 radnych,  jednogłośnie  10 głosami „za” 
podjęła uchwałę  Nr XL/243/10 w sprawie utworzenia Gminnego Programu 
wspierania      edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do 
szkół       prowadzonych przez Gminę Górzyca  /uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
 
Godz. 1245 na sesję wrócił radny Ryszard Dębiński – obecnych jest 11 radnych. 
 
Ad. 4 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/280/2002 Rady Gminy 
w Górzycy z dnia 11 czerwca 2002 r. w sprawie podziału gminy na okręgi 
wyborcze. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Maria Palichleb. 
Poinformowała, że Rada Gminy w Górzycy uchwałą Nr XXIV/280/2002 z dnia 
11 czerwca 2002 r. dokonała podziału Gminy Górzyca na 8 okręgów 
wyborczych oraz ustaliła liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu. 
Zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborca do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. z 2003 r. Nr 159 poz. 1547 
z późn. zm.) podział na okręgi wyborcze jest stały. Zmiany granic okręgów 
wyborczych mogą być dokonywane, jeżeli konieczność taka wynika  ze zmiany 
w podziale terytorialnym państwa, zmiany granic sołectwa, zmiany liczby 
mieszkańców danej gminy, zmiany liczby radnych     w radzie gminy lub 
zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych.  Pismem z dnia 
12 lutego 2010 r. Komisarz Wyborczy w Gorzowie Wlkp. zwrócił się do 
Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wójta o podjęcie czynności dotyczących 
nowego podziału gminy na okręgi wyborcze w związku ze zmianą liczby 
mieszkańców w gminie. Dotychczasowy podział gminy na okręgi wyborcze nie 
spełnia wymogów ustawowych, ponieważ nastąpiły zmiany w liczbie 
mieszkańców w okręgach, a największy w okręgu nr 2 w Górzycy, który 
wpłynął na zmianę liczby mandatów w tym okręgu.   Podstawowym kryterium 
zgodnie z art. 92 ust. 2 Ordynacji wyborczej stosowanym przy podziale na 
okręgi wyborcze jest norma przedstawicielstwa, wynikająca z podzielenia liczby 
mieszkańców gminy przez ustaloną liczbę radnych. W przypadku Gminy 
Górzyca norma ta wynosi – 283,73 (liczba mieszkańców na dzień 31.12.2009 r.  
wynosiła 4256, a liczba wybieranych radnych określona zarządzeniem Nr 
26/2010 Wojewody Lubuskiego     z dnia 12 lutego 2010 r. – 15). O liczbie 
mandatów w poszczególnych okręgach decyduje liczba mieszkańców 
stanowiąca wielokrotność  normy przedstawicielstwa. W przypadku, gdy liczba 
mieszkańców okręgu nie stanowi  dokładnej wielokrotności normy 
przedstawicielstwa, ustalenia liczby mandatów w okręgu dokonuje się                
z zastosowaniem zasad określonych ustawowo. Stanowią one, iż zaokrągla się 
liczbę mandatów w górę do całkowitej liczby, jeżeli ułamek liczby mandatów 

 



jest równy lub większy niż ½ mandatu i odrzuca ułamek mandatu mniejszego 
niż ½. Jeżeli w wyniku tego postępowania liczba radnych wybieranych                 
w okręgach wyborczych przewyższa ustalona liczbę mandatów – wówczas 
mandaty nadwyżkowe odejmuje się w tych okręgach wyborczych, w których 
norma przedstawicielstwa  jest najmniejsza; gdy liczba radnych wybieranych  w 
okręgach wyborczych jest mniejsza od  ustalonej liczby mandatów – wówczas  
dodatkowe mandaty  przydziela się w tym okręgu wyborczym, w którym norma 
przedstawicielstwa  jest największa. W wyniku zmian w liczbie mieszkańców 
gminy między wyborami z 4220 na 4256 wg stanu na dzień 31.12.2009 r. 
(zwłaszcza w Górzycy okręg nr 2 wzrost o 63 osoby, co spowodowało 
zwiększenie mandatów z 3 do 4) należy dokonać ponownego ustalenia 
mandatów w okręgach wyborczych.  

W przeprowadzonym postępowaniu ustalono dla każdego okręgu normę 
przedstawicielstwa , wskaźniki mandatów i liczbę mandatów  w zaokrągleniu     
i w wyniku nowego podziału liczba mandatów wynosi 16, a nie 15 jak 
przewidują przepisy (wzrost          o 1 mandat w okręgu nr 2 w Górzycy). W 
związku z powyższym należy odjąć jeden mandat  w okręgu gdzie jest 
najmniejsza norma przedstawicielstwa.  

Zgodnie z art. 92 ust. 2 Ordynacji, mandaty nadwyżkowe odejmuje się w 
tych okręgach, w których norma przedstawicielstwa jest najmniejsza, co  w 
przypadku Gminy Górzyca dotyczy to okręgu nr 4 sołectwo Radówek  i okręgu 
nr 5 sołectwo Laski Lubuskie      z taką samą równą i najmniejszą normą 
wynoszącą 206. Ponieważ przepisy  Ordynacji wyborczej nie dopuszczają 
stosowania innych dodatkowych warunków wskazujących, w którym okręgu 
należy odjąć mandat nadwyżkowy w przypadku takiej samej normy 
przedstawicielstwa w dwóch lub więcej okręgach wyborczych, należy się 
posiłkować wyjaśnieniami Państwowej Komisji Wyborczej z dnia     16 marca 
2010 r., która stwierdza, że jeżeli zachodzi konieczność odjęcia mandatu 
nadwyżkowego, a z powodu takiej samej normy przedstawicielstwa w dwóch 
okręgach wyborczych z najmniejszą normą nie można wskazać okręgu w 
którym ma nastąpić odjęcie mandatu, wówczas należy dokonać zmian  w 
podziale na okręgi wyborcze. W związku z powyższym proponowana  w 
projekcie uchwały zmiana w podziale na okręgi wyborcze to likwidacja  okręgu 
nr 5  obejmującego sołectwo Laski Lubuskie  i włączenie go do okręgu nr 3 
obejmującego sołectwo Pamięcin. Połączony okręg nr 3 obejmował będzie 
sołectwo Pamięcin i sołectwo Laski Lubuskie z liczbą mieszkańców 673 przy 
wskaźniku normy przedstawicielstwa 2,3719 z liczbą mandatów 2. 
Proponowany podział jest zgodny z art. 89 ust. 2 Ordynacji wyborczej, który 
stanowi, że w gminach na terenach wiejskich okręgiem jest sołectwo. Sołectwa 
łączy się w celu utworzenia okręgu wielomandatowego (a takim będzie 
połączony okręg nr 3 – 2 mandaty) lub dzieli się na dwa lub więcej okręgów 
wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy 
przedstawicielstwa. Należy tu również podkreślić bliskie więzi społeczne Lasek 

 



Lubuskich i Pamięcina (szkoła podstawowa w Pamięcinie, do której uczęszczają 
dzieci z Lasek Lubuskich, bliska odległość pomiędzy sołectwami ok. 2 km). 
Połączenie natomiast sołectwa Laski Lubuskie z okręgiem nr 4 obejmującym 
sołectwo Radówek, które również położone jest w bliskiej odległości od siebie 
nie byłoby zgodne z wyżej wymienionym art. 89 ust. 2 Ordynacji wyborczej, 
gdzie sołectwa łączy się w celu utworzenia okręgu wielomandatowego, a oba 
sołectwa Laski Lubuskie  i Radówek z łączną liczbą 412 mieszkańców przy 
wskaźniku normy wynoszącym 1,4520 tworzyłoby okręg  1-mandatowy (412 : 
283,73 = 1,4520 = 1 mandat).  

W proponowanej uchwale liczba okręgów wyborczych w Gminie 
Górzyca zmniejszy się z dotychczasowych 8 do 7 z liczbą wybieranych radnych 
15, który to podział jest zgodny z przepisami Ordynacji wyborczej w związku z 
powyższym Wójt Gminy przedkłada projekt uchwały celem uchwalenia. 
Przedstawienie dokonanych obliczeń zawiera załączone zestawienie. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 21 czerwca 2010 r.                        
i został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Sołtys sołectwa Pamięcin Krzysztof Urbański spytał jakie warunki muszą być 
spełnione, aby utworzyć okręg wyborczy? Czy do okręgu wyborczego może być 
przyporządkowana np. ulica innej miejscowości? Stwierdził, że miejscowość 
Pamięcin powinna być okręgiem dwumandatowym. 
Sekretarz Gminy odpowiedziała, że przepisy Ordynacji wyborczej do rad 
gmin, rad powiatów  i sejmików województw szczegółowo określają podział 
gminy na okręgi wyborcze. Dodała, że uzasadnienie projektu uchwały bardzo 
szczegółowo przedstawia podział gminy na okręgi wyborcze. 
Wójt wyjaśnił, że połączenie w jednym okręgu dwumandatowym miejscowości 
Pamięcin i Laski Lubuskie daje szansę na wejście przedstawicieli z każdej 
miejscowości. Wszystko zależy od aktywności mieszkańców. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 11 radnych,  jednogłośnie 11 głosami „za” 
podjęła uchwałę  Nr XL/244/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/280/2002 
Rady Gminy w Górzycy z dnia 11 czerwca 2002 r. w sprawie podziału gminy na 
okręgi wyborcze /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
 

 



Ad. 5 
Górzycy z dnia 10 września 1998 r. w sprawie utworzenia obwodów 
głosowania. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Maria Palichleb.  
W uzasadnieniu poinformowała radnych, że Zarząd Gminy w Górzycy uchwałą 
Nr 20/98 z dnia 10 września 1998 r. utworzył stałe obwody głosowania. Obszar 
Gminy został podzielony na 3 obwody głosowania, określono ich numery            
i granice. Art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do 
rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. z 2003 r. Nr 159, poz. 
1547 ze zm.) stanowi, że podział na stałe obwody głosowania dokonuje rada 
gminy na wniosek Wójta. Zgodnie z art. 31 Ordynacji w wyniku zmian              
w podziale gminy na okręgi wyborcze, powstaje konieczność dokonania zmian 
w podziale na stałe obwody głosowania w następujący sposób: wyłączenie          
z obwodu Nr 1 w Górzycy sołectwa Laski Lubuskie, sołectwa Pamięcin              
i sołectwa Radówek i utworzenie nowego obwodu głosowania Nr 4                    
w Pamięcinie z liczbą mieszkańców 879. Podział jest zgodny z art. 31 ust. 1      
w związku z art. 30 ust. 2a Ordynacji oraz realizuje wieloletnie postulaty 
mieszkańców. Dokonane obliczenia zawiera załączone zestawienie: 

 
Wg stanu na 10.09.1998 Projekt Nr 

obwodu 
głosowania 

 
Granice 
obwodu 

Siedziba OKW Liczba 
mieszkańców 
wg stanu na 

31.12.2001 r. 

Granice 
obwodu 

Siedziba OKW Liczba 
mieszkańców 

1 
w Górzycy 

 
 

Chyrzyno 
Osada, 
Górzyca, 
Laski 
Lubuskie, 
Ługi 
Górzyckie       
i ul. Stacja 
PKP, 
Owczary, 
Pamięcin, 
Radówek, 
Żabczyn. 

Centrum 
Spotkań 
Polsko-
Niemieckich      
w Górzycy        
ul. Polna 8/1 

2.678 Chyrzyno 
Osada, 
Górzyca, 
Ługi 
Górzyckie       
i ul. Stacja 
PKP, 
Owczary, 
Żabczyn. 

Centrum 
Spotkań 
Polsko-
Niemieckich      
w Górzycy        
ul. Polna 8/1 

1.854 

2 
w 

Czarnowie 

Czarnów, 
Stańsk 

Szkoła 
Podstawowa 
im. Kresowian         
w Czarnowie 
ul. Pl. 
Wolności 17 

868 Czarnów, 
Stańsk 

Szkoła 
Podstawowa 
im. Kresowian         
w Czarnowie 
ul. Pl. 
Wolności 17 

869 

3 
w 

Żabicach 
 

Spudłów, 
Żabice. 

Szkoła 
Podstawowa 
im. J.H. 
Dąbrowskiego  
w Żabicach      
ul. 
Kostrzyńska5 

674 Spudłów, 
Żabice. 

Szkoła 
Podstawowa 
im. J.H. 
Dąbrowskiego  
w Żabicach      
ul. 
Kostrzyńska5 

654 

 



4 
w 

Pamięcinie 
 
 
 
 

   Laski 
Lubuskie, 
Pamięcin, 
Radówek. 

Szkoła 
Podstawowa w 
Pamięcinie nr 
29 

879 

 
 
 

  4.220   4.256 

 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 21 czerwca 2010 r.                        
i został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 11 radnych,  jednogłośnie 11 głosami „za” 
podjęła uchwałę  Nr XL/245/10 w sprawie utworzenia obwodów głosowania. 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 6 
Projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/160/2005 Rady Gminy 
Górzyca z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie określenia regulaminu udzielania 
pomocy materialnej. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Sekretarz Gminy Maria Palichleb.   
W uzasadnieniu poinformowała radnych, że  regulamin określający zasady 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Górzyca, przyjęty uchwałą Rady Gminy 
Górzyca Nr XXII/160/2005 w dniu 29 kwietnia 2005 r. (Dz.U. z 2005 r. Nr 28 
poz. 652, Dz.U. z 2006 r. Nr 108, poz. 1911 i Dz.U. z 2009 r. Nr 36 poz. 507), 
zawiera wzór wniosku o przyznanie stypendium szkolnego stanowiący załącznik 
do tej uchwały. Przyjęcie wniosku jako załącznika do uchwały powoduje, iż 
każda zmiana wniosku o przyznanie stypendium wprowadzona musi być 
uchwałą rady, która wymaga dodatkowo ogłoszenia jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa lubuskiego. Uchylenie § 13 ust. 4 uchwały, 
stanowiącego że wzór wniosku o przyznanie pomocy materialnej stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały pozwoli na bieżąco modyfikować wniosek, beż 

 



potrzeby podejmowania uchwały w tej sprawie. Ponadto ustawodawca w art. 90f 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 
poz. 2572 z późn. zm.), który nakazuje radzie gminy określić regulamin 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym nie nakład obowiązku 
określania wzoru wniosku o przyznanie tej pomocy. 

 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 21 czerwca 2010 r.                        
i został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 11 radnych,  jednogłośnie 11 głosami „za” 
podjęła uchwałę  Nr XL/246/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/160/2005 
Rady Gminy Górzyca z dnia 29 kwietnia 2005 r. w sprawie określenia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej /uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
 
Ad. 7 
Projekt  uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Górzyca. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Podinsp. ds. ochrony środowiska           
i gosp. wodnej Anna Kwiek. Poinformowała, że w dniu 12 czerwca 2009 r. 
weszła w życie ustawa z dnia 24 kwietnia 2009 o bateriach i akumulatorach.    
W art. 107 tej ustawy zmieniono art. 4 ust. 2 pkt 1 lit „a”  ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, określający jeden z obligatoryjnych elementów 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, uchwalanego 
przez radę gminy. Ustawodawca nie zawarł żadnego przepisu przejściowego 
dotyczącego okresu obowiązywania regulaminów, wydanych na podstawie 
dotychczasowych przepisów, które  nie regulują zasady określone w obecnym 
brzmieniu art. 4 ust 2 pkt 1 lit „a” ustawy o utrzymaniu czystości porządku       
w gminach, w związku z czym z dniem wejścia w życie ustawy o bateriach         
i akumulatorach regulaminy utraciły w całości moc obowiązującą. Niezbędne 
jest uchwalenie nowego regulaminu zawierającego dotychczasowe przepisy       
i dodatkowo przepisy regulujące selektywne zbieranie i odbieranie odpadów 
komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych odpadów 
niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego, zużytych baterii i zużytych akumulatorów oraz odpadów              

 



z remontów. Zgodnie z Art. 4, ust 1. Ustawy z dnia 13 września 1996 r.              
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 
2008) Rada Gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego 
inspektora sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy, regulamin jest aktem prawa miejscowego. Dnia 4 czerwca 2010 
r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny zaopiniował pozytywnie, projekt 
uchwały w sprawie Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie 
Gminy Górzyca, bez zastrzeżeń.  
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 21 czerwca 2010 r.                        
i został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 11 radnych,  jednogłośnie 11 głosami „za” 
podjęła uchwałę  Nr XL/247/10 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Górzyca /uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad. 8 
Projekt  uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Górzyca do realizacji projektu 
pn. „Lubuski e-Urząd”. 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Gł .specj. ds. informatycznych                
i telekomunikacji Tomasz Raźny. Poinformowała, że Lubuski e-Urząd jest to 
projekt realizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego     
w ramach działania 1.3 LRPO. Ma on na celu kompleksowe wdrożenie 
elektronicznej administracji w gminach i powiatach i jego jednostkach 
podległych dostosowany do zmian w ustawie o informatyzacji dotyczących 
m.in. wykorzystania profilów zaufanych do komunikowania się petenta              
z urzędem. Zadaniem „Lubuski e-Urząd” jest usprawnienie funkcjonowania 
całej administracji publicznej, która wymaga współdziałania praktycznie 
wszystkich podmiotów publicznych, będących zarówno dostawcami, jak             
i odbiorcami usług a także zapewnienie mieszkańcom lubuskiego możliwości 
korzystania z szerokiego zakresu usług publicznych dostępnych drogą 
elektroniczną z wykorzystaniem profilu zaufanego, dzięki budowie regionalnego 
środowiska e-Administracji, wprowadzeniu zdefiniowanych procedur obsługi      
i standardów informatycznych oraz modernizacji infrastruktury 

 



teleinformatycznej urzędów administracji lokalnej. 
Dodał, że Lubuski e-Urząd to: 
• modernizacja infrastruktury sieciowej (serwer, firewall, router) wraz ze 
stacjami roboczymi 
• portal regionalny i serwisy informacyjne – treści cyfrowe, 
standaryzacja informacji (strona WWW urzędu), 
• regionalna platforma komunikacji elektronicznej (RPKE) 
zintegrowana z ePUAP – oprogramowanie dla urzędów i 
jego jednostek podległych do komunikacji z urzędem, 
• elektroniczny obieg dokumentów w wersji WWW, 
archiwum elektroniczne, podpisy elektroniczny, 
elektroniczna skrzynka podawcza, jednolite formularze, 
• Biuletyn Informacji Publicznej. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 21 czerwca 2010 r.                        
i został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 11 radnych,  jednogłośnie 11 głosami „za” 
podjęła uchwałę  Nr XL/248/10 w sprawie przystąpienia Gminy Górzyca do 
realizacji projektu pn. „Lubuski e-Urząd” /uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
 
Godz. 1325 na sesję wrócili radni: Krzysztof Bańka i Zbigniew Makara – 
obecnych jest 13 radnych. 
 
Ad. 9 
Projekt  uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji  o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Górzyca za I półrocze danego roku budżetowego. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła w zastępstwie Skarbnika  Gminy 
Inspektor ds. jednostki budżetowej Lidia Guźniczak.  Poinformowała 
radnych, że  uchwała została opracowana na podstawie przepisów ustaw: o 
samorządzie gminnym                   i o finansach publicznych. Uchwała określa 
szczegółowo zakres i formę przygotowywanych informacji w przebiegi 
wykonania budżetu Gminy Górzyca za I półrocze danego roku budżetowego w 
części tabelarycznej i opisowej. Ponadto zawiera informację o kształtowaniu się 

 



wieloletniej prognozy finansowej i sprawozdanie  o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć określonych     w wieloletniej prognozie finansowej, którą po raz 
pierwszy sporządzi się dopiero w roku 2011. 

 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 21 czerwca 2010 r.                        
i został zaopiniowany pozytywnie. 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 13 radnych,  jednogłośnie 13 głosami „za” 
podjęła uchwałę  Nr XL/249/10 w sprawie określenia zakresu i formy informacji  
o przebiegu wykonania budżetu Gminy Górzyca za I półrocze danego roku 
budżetowego /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 10 
Projekt  uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
Gminy Górzyca. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła w zastępstwie Skarbnika  Gminy 
Inspektor ds. jednostki budżetowej Lidia Guźniczak.  Poinformowała 
radnych, że  uchwała została opracowana na podstawie przepisów ustaw: o 
samorządzie gminnym                   i o finansach publicznych. Uchwała 
szczegółowo określa tryb prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 
Górzyca. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 21 czerwca 2010 r.                        
i został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 13 radnych,  jednogłośnie 13 głosami „za” 
podjęła uchwałę  Nr XL/250/10 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Gminy Górzyca /uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  

 



Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Górzyca na 
2010 rok. 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła w zastępstwie Skarbnika  Gminy 
Inspektor ds. jednostki budżetowej Lidia Guźniczak.  W uzasadnieniu 
poinformowała radnych, że w projekcie uchwały zmniejsza się dochody i 
wydatki budżetu gminy na 2010 rok o kwotę 514 zł, ponadto zmienia się 
załącznik do uchwały budżetowej na rok 2010 „Limity wydatków na wieloletnie 
programy inwestycyjne na lata 2010-2012”, które zawarte są w załączniku nr 1 
uchwały. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że projekt uchwały omawiany był na 
wspólnym posiedzeniu komisji stałych rady w dniu 21 czerwca 2010 r.                        
i został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
 
Radni nie wnieśli żadnych uwag i wniosków w związku z czym 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 13 radnych,  jednogłośnie 13 głosami „za” 
podjęła uchwałę  Nr XL/251/10 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Górzyca na 2010 rok /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 12 
Informacja w sprawie przynależności Gminy Górzyca do Związku 
Międzygminnego ODRA-WARTA. 
 
Informację przedstawił i omówił Gł. Spec. ds. budownictwa, inwestycji, gosp. 
przestrzennej i dróg Kazimierz Boguszewicz. 
 
Brak dyskusji w tej sprawie. 
 
Przedłożona informacja została przyjęta w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 
głosami „za”. 
 
Godz. 1340 obrady sesji opuścili radni: Jerzy Chudziński i Maria Pakos – 
obecnych jest 11 radnych.  
 
 
 

 



Ad. 13 
Plan działań szkół i Gminnego Ośrodka Kultury w Górzycy w okresie 
wakacyjnym. 
 
Plan działań Zespołu Szkół w Górzycy przedstawiła Dyrektor ZS Ewa 
Thiemann /plan stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Plan działań Szkoły Podstawowej przedstawiła Dyrektor SP Maria 
Jęczmienna /plan stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Plan działań Szkoły podstawowej w Żabicach przedstawiła Dyrektor SP 
Monika Kołoszyc /plan stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Plan działań Szkoły Podstawowej w Pamięcinie w zastępstwie p. Dyrektor 
przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Maria Syktus /plan stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
Plan działań Gminnego Ośrodka Kultury w okresie wakacyjnym przedstawiła    
i omówiła Dyrektor GOK Małgorzata Gniewczyńska /plan stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
 
Ponadto zaproponowała obejrzenie w trakcie sesji premiery filmu nakręconego 
w ramach warsztatu filmowego prowadzonego przez Pana Andrzeja 
Skowrońskiego  z udziałem uczniów Zespołu Szkół w Górzycy Pt. „Egipcjanki 
w Górzycy”. 
 
Przedłożone sprawozdania zostały przyjęte w głosowaniu jawnym jednogłośnie 
11 głosami „za”. 
 
Seans premiery  flmu Pt. „Egipcjanki w Górzycy”. 
 
Ad. 14 
Sprawozdanie z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Żabicach za 2009 
rok. 
 
Sprawozdanie  przedstawiła i omówiła Kierownik WTZ Monika Karasińska . 
 
Przewodniczący Komisji rewizyjnej Ryszard Dębiński poinformował, że 
komisja w dniu dzisiejszym zgodnie z planem pracy komisji rewizyjnej 
przeprowadziła kontrolę WTZ i odczytał treść protokołu /protokół stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Brak dyskusji. 
 
Przedłożone sprawozdanie zostało przyjęte w głosowaniu jawnym jednogłośnie 
11 głosami „za”. 
 

 



Ad. 15 
Sprawozdanie Kierownika Zespołu z realizacji zadań Zespołu ds. Funduszy 
Strukturalnych Unii Europejskiej w 2009 roku. 
 
Sprawozdanie przedstawiła i omówiła  Kierownik Zesp. ds. Funduszy UE 
Agnieszka Pilarska 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że po rozmowach z Wójtem ma informacje,           
że w Spudłowie planowana jest budowa placu zabaw, a w przedłożonym 
sprawozdaniu nie ma informacji na ten temat? 
Kierownik Zesp. ds. Funduszy UE odpowiedziała, że wyjaśni tę kwestę. 
 
Brak dyskusji. 
 
Przedłożone sprawozdanie zostało przyjęte w głosowaniu jawnym jednogłośnie 
11 głosami „za”. 

 
Ad. 16 
Przyjęcie protokołu XXXIX sesji Rady Gminy Górzyca. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem czy radni zgłaszają uwagi do 
protokołu z obrad XXXIX sesji Rady Gminy. 
 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w wyniku głosowania jawnego protokół 
został przyjęty jednogłośnie 11 głosami „za”. 

 
Ad. 17 
Interpelacje radnych Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili żadnych interpelacji. 
 
Ad. 18 
Wolne wnioski i informacje. 
Radni nie zgłosili żadnych wniosków.  

 
Ad. 19 
Zakończenie obrad XL sesji Rady Gminy. 
 
Przewodnicząca Rady  - z uwagi na wyczerpanie porządku obrad oraz brak 
dalszej dyskusji zamykam obrady sesji. godz. 1440 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) Maria Syktus 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska.  

 


